Комнатный реверсивный проветриватель с регенерацией энергии
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ RU
VENTO Eco A50-4 Pro1
VENTO Eco2 A50-4 Pro1
www.blaubergventilatoren.de VENTO Eco
2
СОДЕРЖАНИЕ
Настоящее руководство пользователя является основным эксплуатационным документом, предназначено для ознакомления

Проветриватель рассчитан на продолжительную работу без отключения от электросети.
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
VENTO Eco2 A 50 -4 L Pro1
Панель управления
Pro1 – LCD
Длина воздуховода
_ – 500 мм
L – 700 мм
Тип внутренней решетки
4 – внутренняя решетка белого цвета с гладкой панелью
Номинальная производительность, м3/ч
Форма сечения воздуховода
A – круглая
Серия проветривателя
VENTO Eco – Серия включающая один проветриватель и одну панель управления
VENTO Eco2 – Серия включающая два проветривателя и одну панель управления
Наименование
Количество
VENTO Eco A50-4 Pro1 VENTO Eco2 A50-4 Pro1
Воздуховод 1 шт. 2 шт.
Шумоизолятор 1 шт. 2 шт.
Картридж в сборе 1 шт. 2 шт.
Комнатный блок 1шт. 2 шт.
Наружный колпак 1 шт. 2 шт.
Панель управления 1 шт. 1 шт.
Пульт дистанционного управления 1 шт. 1 шт.
Монтажный крепеж 1 уп. 1 уп.
Монтажная коробка 1 шт. 1 шт.
Руководство пользователя 1 шт. 1 шт.
Упаковочный ящик 1шт. 1шт.
www.blaubergventilatoren.deVENTO Eco
5
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
A
Ø 160
Длина воздуховода (толщина стены)
Наружный колпак
Комнатный блок
215 60
250
160
160
80 80
55
55
Габаритные размеры комнатного блока проветривателя, мм
Температура в помещении, где установлен комнатный блок проветривателя, должна быть в диапазоне от +1 ˚С до +40 ˚С и
относительной влажности до 65% (без конденсации влаги). Если условия использования проветривателя выходят за пределы
указанных ограничений выключите проветриватель. Обеспечьте приток свежего воздуха через окна.
Температура перемещаемого воздуха должна быть в диапазоне от -20 ˚С до +40 ˚С
По типу защиты от поражения электрическим током проветриватель относится к приборам класса II по ГОСТ 12.2.007.0-75.
Тип защиты от доступа к опасным частям и проникновения воды – IP24.
Конструкция проветривателя постоянно совершенствуется, поэтому некоторые модели могут отличаться от описанных в данном
руководстве.
Технические характеристики конкретной модели указаны на этикетке на корпусе проветривателя.
Длина воздуховода зависит от модели проветривателя (см. «Структура
условного обозначения» на стр. 4).
Длина воздуховода
VENTO Eco 250(150*)-500 (10”(6”)-20”)
VENTO Eco L 250 (150*)-700 (10”(6”)-28”)
*Минимальная длина воздуховода с колпаком для тонких стен ЕН-2.
Модель поставляемого колпака зависит от модели проветривателя.